
 
 

STATUTÁRNÍ M�STO TYINEC 
Rada m�sta TZince 

 
 

NaZízení statutárního m�sta TZince, 
kterým se vydává tržní Zád 

aktuální (úplné) znění 

Rada města Třince se na své schůzi dne 18.11.2024 usnesením č. 2024/2135 usnesla vydat 
na základě § 18 zákona 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 
 
 

lánek 1 
Ú�el naZízení 

 
(1) Na území statutárního města Třince je možno mimo provozovnu určenou k tomuto účelu 
rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem 1) a 
prostřednictvím mobilní provozovny nabízet a prodávat zboží,“(dále jen prodej zboží)“ nebo 
nabízet a poskytovat služby,“(dále jen poskytování služeb)“, jen na místech uvedených 
v příloze č. 1 tohoto nařízení. 
 
(2) Toto nařízení se nevztahuje2) na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu 
určenou k tomuto účelu rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním 
zákonem 1) a prostřednictvím mobilní provozovny, jestliže se jedná o: 

a) prodej zboží a poskytování služeb na místech na území města či jeho části, kde jsou 
pořádány kulturní a sportovní akce, a to v době konání těchto akcí, 

b) prodej zboží pomocí automatů obsluhovaných spotřebitelem, 
c) prodej zboží a poskytování služeb v restauračních zahrádkách, 
d) vánoční prodej, velikonoční prodej, prodej při památce zesnulých, 
e) prodej zboží v pojízdných prodejnách, 
f) prodej zboží a poskytování služeb na předsunutých prodejních místech a na místa 

pro nabídku zboží. 

 
lánek 2 

Základní pojmy 
 
Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 
 

a) tržním místem, prostor umožňující na jednom nebo několika prodejních místech 
celoroční prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu 
rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem 1), 
(seznam tržních míst je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení) 

 
 

 

 

                                                 

1) zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
2) § 18 odst. 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 

 

 

 



 strana 2 (celkem 6) 

b) prodejním místem je místem určeným k umístění prodejního zařízení, 
 

c) restaurační zahrádkou, prostor mimo provozovnu určenou k tomuto účelu 
rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem 1), 
který je vybaven k poskytování služeb v rámci živnosti hostinská činnost, funkčně 
souvisí s provozovnou určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle 
zvláštního zákona1), ve kterém se provozuje hostinská činnost a je provozována 
stejným podnikatelem jako uvedená provozovna, 

 
d) předsunutým prodejním místem, prostor mimo provozovnu určenou k tomuto účelu 

rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem 1), na 
kterém je umístěno na zpevněném povrchu prodejní zařízení, ze kterého se prodává 
zboží a poskytují služby stejného charakteru jako v provozovně určené k tomuto účelu 
kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona1), se kterou funkčně souvisí, je 
provozováno stejným podnikatelem a zřizuje se bezprostředně u uvedené provozovny, 

 
e) místem pro nabídku zboží, místo mimo provozovnu určenou k tomuto účelu 

rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem 1), na 
kterém se vystavuje zboží stejného druhu jako v provozovně, se kterou funkčně souvisí 
a je provozováno stejným podnikatelem jako uvedená provozovna, 

 
f) provozovatelem, právnická nebo fyzická osoba, která organizuje prodej zboží  

a poskytování služeb na tržních místech, 
 

g) prodejcem, fyzická nebo právnická osoba, která prodává zboží nebo poskytuje služby, 
 

h) prodejním zařízením, jakékoliv zařízení (např. stánek, který není stavbou podle 
zvláštního zákona1), přenosný stánek, stůl, pult, vozík, stojan, tyč sloužící k prodeji 
zboží nebo poskytování služeb, jehož umístěním dochází k záboru veřejného 
prostranství nebo prostoru nad ním. Prodejním zařízením je rovněž automobil, přívěs 
nebo jiné silniční vozidlo sloužící k prodeji zboží nebo poskytování služeb. Prodejním 
zařízením nejsou běžné reklamní tabule umístěné bez současného vystavení 
nabízeného zboží. Prodejním zařízením nejsou rovněž zavazadla, z nichž je zboží 
prodáváno, 

 
i) vánočním prodejem, prodej ryb, stromků, jmelí a chvojí v průběhu měsíce prosince, 

 
j) velikonočním prodejem, prodej kraslic a pomlázek během 4 týdnů před Velikonočním 

pondělím. 
 

k) prodej při památce zesnulých, prodej zboží během 4 týdnů před Památkou 
zesnulých 

 
 

l) pojízdnou prodejnou, prodej zboží nebo poskytování služeb uskutečňovaný 
z pojízdných prodejních zařízení, zejména z ložné plochy automobilu, mimo prodejní 
místo, kdy nedochází k trvalejšímu umístění pojízdného prodejního zařízení a jeho 
napojení na inženýrské sítě, je charakteristický svojí mobilitou a krátkými přestávkami. 
Za pojízdný prodej se nepovažuje provozování taxislužby a dopravy. 

 

 

 

_______________________________________ 

1)zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů  
 

 

 



 strana 3 (celkem 6) 

m) mobilní provozovnou, prodej zboží nebo poskytování služeb uskutečňovaných 
     z provozovny k tomu určené dle zvláštního zákona3), která je přemístitelná a není 
     umístěna na jednom místě po dobu delší než tři měsíce. 
 

lánek 3 
Stanovení kapacity a pZim�Zené vybavenosti 

 
(1) Kapacita jednotlivých tržních míst, která je určena počtem prodejních míst, je tímto 
nařízením stanovena v příloze č. 1 tohoto nařízení. 
 
(2) Tržní místa musí být v době prodeje zboží a poskytování služeb vybavena prodejním 
zařízením umístěným na prodejním místě na zpevněném povrchu. Mezi prodejními zařízeními 
musí být vytvořen prostor pro pohyb zákazníků a zásobování. 
 
(3) Tržní místa musí být dle charakteru prodávaného zboží nebo poskytované služby dále 
vybavena takto: 
 
a) u potravin v souladu se zvláštními právními předpisy4), 
 
b) u ovoce, zeleniny a dalšího zboží musí být zajištěna vhodná prodejní zařízení, popřípadě 
na ně navazující podložky tak, aby zboží nebylo uloženo přímo na zpevněné ploše. 
 
(4) Prodejní místa musí být viditelně a trvale označena po dobu prodeje takto: 
 
a) u právnických osob nepodnikajících dle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále jen živnostenský zákon, obchodní 
firmou nebo názvem, adresou sídla, identifikačním číslem, 
 
b) u fyzických osob nepodnikajících dle živnostenského zákona, jménem a příjmením, 
kontaktní adresou a identifikačním číslem, bylo-li přiděleno, 
 
c) u právnických a fyzických osob podnikajících dle živnostenského zákona, v souladu s tímto 
zákonem. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 
3)§ 17 odst. 2 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 
4)např. zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 



 strana 4 (celkem 6) 

lánek 4 
Doba prodeje zboží a poskytování služeb 

 
 
(1) Tržní místa mohou být provozována po dobu celého roku, prodejní doba je tímto nařízením 
stanovena v příloze č. 1 tohoto nařízení. 
 
 

lánek 5 
Povinnosti provozovatele 

 
(1) Provozovatel tržního místa je povinen: 
 
a) dohlížet na řádný provoz, 
  
b) přidělit konkrétní prodejní místa prodejcům a poskytovatelům služeb, 
 
c) dohlížet na udržování čistoty a pořádku. 
 
 

lánek 6 
Povinnosti prodejců a poskytovatelů služeb 

 
(1) Prodejci a poskytovatelé služeb na tržních místech jsou povinni: 
 
a) udržovat čistotu stánků a prodejních míst, 
 
b) odkládat odpad pouze do učených nádob a likvidovat odpady v souladu s příslušným 
zákonem5)  

 
c) prodej organizovat tak, aby se jednotlivé druhy zboží navzájem neovlivňovaly a byly 
chráněny před nepříznivými vlivy, 
 
d) k prodeji používat prodejní zařízení zhotovená ze zdravotně nezávadného a čistitelného 
materiálu,  
 
e) k prodeji zboží a poskytování služeb užívat jen přidělené prodejní místo, 
 
f) označit zboží viditelně cenami, a jedná-li se o poskytování služeb, umístit viditelně ceník 
služeb, 
 
g) označit prodejní zařízení v souladu s ustanovením článku 3 odstavce 4. 
 

____________________________________ 

5)§ 15 zákona č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 



 strana 5 (celkem 6) 

lánek 7 
Kontrola 

 
 (1) Kontrolu dodržování tržního řádu provádí pověření pracovníci Magistrátu města Třince  
a Městská policie Třinec. 
 
(2) Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů6) 
 

 
lánek 8 

Ustanovení pZechodná a záv�re�ná 
 
 
(1) Tímto nařízením se ruší nařízení statutárního města Třince  ze dne 28.2.2022, kterým se 
vydává tržní řád. 

 
 

lánek 9 
Ú�innost 

 
(1) Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________ 
6)zákon č. 455/1991Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 58 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Mgr. Ivo Kaleta v. r.       RNDr. Věra Palkovská v. r.            
náměstek primátorky                                                                               primátorka 
 
 

 

 

 

 



 strana 6 (celkem 6) 

PZíloha �. 1 
 

naZízení statutárního m�sta TZince, kterým se vydává tržní Zád 
 
 
Seznam tržních míst : 
 
 
Adresa místa   prodejní místa   prodejní doba  provozní doba 

                                     

 
 
Třinec, ul Poštovní  2 prodejní místa 5:00-20:00  celoročně 
parc. č. 804/1 
 

 
Třinec, k.ú.Oldřichovice 1-2 prodejní místa 5:00 – 20:00  sezónní prodej 
parc. č. 3386                            
 
 
Třinec, parc. č. 715/4  1 prodejní místo 8:00 – 19:00  sezónní prodej 
                                   1 prodejní místo 8:00 – 19:00  celoročně 
 
 
 
 
 


		2024-11-22T10:50:18+0100
	statutární město Třinec




